
úvod
3 editorial
6 ekonom.cz / dopisy / tiráž 

zoom
8 Zprávy, které by vám neměly 

uniknout

téma ekonomu
10 Mafie po česku:

Ústeckému regionu vládne korupce 
a propojení byznysu a politiky

lidé

názory & komentáře
44 Oldřich Kužílek, poradce 

pro otevřenost veřejné správy: 
Čisté ruce - fata morgána

45 Stanislav Komárek, biolog: 
Chce lid růže, nebo divizny?

45 Tomáš Urban, 
společnost Člověk v tísni: 
Dělnická strana je skrytou tváří 
Česka

46 Project Syndícate: Joseph Stigíitz 
o nebezpečí, že americkou 
ekonomiku postihne další krize

47 Citáty týdne

16 Osobnost týdne: Šéf Lufthansy 
Wolfgang Mayrhuber se musí 
vypořádat s piloty

17 Eva Klvačová: Zemřela 
exšéfredaktorka Ekonomu
Kdo kam

trh realit
48 Agroturistika:

Budování ekofarem se i u nás 
pomalu rozjíždí

věda & technologie

firmy & trhy
18 Zbrojní průmysl: Rakouský výrobce 

pandurů Steyr je mistrem v lovu 
státních zakázek

20 Jazykové Školy:
Pražská Caledonian School 
se přestěhovala do daňového ráje 
a šetří na lektorech

22 Informační technologie: 
Internetových adres českých 
bank na doméně .eu se zmocnili 
virtuální squatteři

24 Inzerce na internetu: 
Realitky se bouří proti cenám 
portálu Seznam.cz

25 Zdravotnictví: Elektronické 
zdravotní knížky se vzchopily

rozhovor týdne
20 Jaroslav Turek: Majitel firmy

Haguess o kauze Opencard

politika & byznys
32 Program ODS: Občanští demokraté 

hledají téma pro květnové volby
33 Město pro byznys:

Najižní Moravě se diskutovalo 
o rozvoji turistiky

50 Životní prostředí:
Divoké plochy svědčí živočichům 
a rostlinám vice než rekultivovaná 
krajina

právo & daně
52 Seriál - Daňové přiznání 2009:

Jak se vyvarovat chyb 
při vyplňování formuláře

kariéra & řízeni
54 Neverbální komunikace: 

Při pohovoru o práci si dobře 
hlídejte »řeč« těla

56 Recenze: Joseph A. Tainter: 
Kolapsy složitých společností

57 Byznys angličtina:
Time to get tough

peníze & burzy
58 Hospodářské výsledky:

Na pražské burze začíná období 
firemních bilancí

60 Privatizace:
Bělorusko rozprodává státní 
majetek

61 Spotřebitelské úvěry: Stop malým 
písmenkům ve smlouvách

analýzy & trendy
36 Seriál - Evropa na pokraji bankrotu:

Potíže lotyšské ekonomiky
40 Bankovnictví USA: Americké 

banky musejí být opatrnější 
při vydávání kreditních karet

42 The Economist: Na trh přichází 
přístroj, který umí vyrobit 
náhradní lidské orgány

inspirace
62 Elektronika:

Firma Apple zaútočila na trh
tabletem iPad

64 Automobilismus:
Audi A8

66 Moje vášeň:
Láska k horám Michaela Mullena

Titulní strana: Zdeňka Piocrová, Radek Vondra

ekonom.cz
Seznam.cz

